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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της 15/05/2012 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου. 

 

Σήμερα 15 Μαΐου 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 το ΔΣ της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 

Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 234/10-05-2012 έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω θέμα της 

ημερήσιας διάταξης: 

 

Αριθμός απόφασης: 8/2012 

 

Θέμα 2ο:  «Απαγόρευση στάθμευσης στην οδό Σωκράτους της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου» 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος                           

2. Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος  

3. Λυκάκη Γεωργία, μέλος 

4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος 

5. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 

Μπουρτζόγλου Φανουρία.   

 

Η Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Για το δεύτερο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος Βουτσά Αικατερίνη, είπε τα 

εξής: 

 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» προβλέπεται ότι :  

Παρ 2. «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει 

προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια 

όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….) 

Συνεδρίαση 5
η
 της 15/05/2012 

Αρ. Απόφασης  8/2012 



ε) την κυκλοφορία και τη συγκοινωνία της περιοχής της δημοτικής κοινότητας»  

 

Είναι γνωστό σε όλους μας το κυκλοφοριακό πρόβλημα της περιοχής μας, που 

γίνεται εντονότερο με τη στάθμευση των οχημάτων κατά μήκος των οδών.  Όσο 

αφορά την οδό Σωκράτους, από Λ. Μαραθώνος (κρεοπωλείο Μαγγίνα) έως την οδό 

Πίνδου, παρατηρείται καθημερινά και κατά τις περισσότερες ώρες τις ημέρας 

τεράστιο πρόβλημα στην κυκλοφορία των οχημάτων παρόλο που ο δρόμος έχει 

μονοδρομηθεί. Στην περιοχή, εκτός από κατοικίες υπάρχουν καταστήματα, το 

γραφείο κτηματολογίου της περιοχής και σύντομα θα μεταφερθεί και το ΚΕΠ Αγίου 

Στεφάνου με αποτέλεσμα το πρόβλημα να παραμένει και να γίνεται συνεχώς 

εντονότερο.  Θεωρούμε ότι είναι απαραίτητη η κυκλοφοριακή ρύθμιση που θα 

απαγορεύει τη στάθμευση των οχημάτων στη μία πλευρά της οδού. 

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2ε του άρθρου 83 του Ν. 3852/10, 

παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για τη διατύπωση πρότασης στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την απαγόρευση της στάθμευσης των οχημάτων στη δεξιά πλευρά της 

οδού Σωκράτους (με κατεύθυνση από Μαραθώνος προς Πίνδου), από τη Λ. 

Μαραθώνος (κρεοπωλείο Μαγγίνα) έως την οδό Πίνδου. Στην αριστερή πλευρά του 

συγκεκριμένου τμήματος της οδού, η στάθμευση να παραμείνει ελεύθερη. 

 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση. 

 

Το λόγο έλαβε η κ. Λυκάκη και είπε ότι το συγκεκριμένο τμήμα του δρόμου είχε 

μονοδρομηθεί, ακριβώς για να δοθεί λύση σ’ αυτό το πρόβλημα, αλλά τα σήματα της 

μονοδρόμησης έχουν αφαιρεθεί. Η κ. Λυκάκη προτείνει να επανατοποθετηθούν τα 

σήματα της μονοδρόμησης και όχι απαγορευτικά στάθμευσης.  

 

Η Πρόεδρος έλαβε το λόγο και πρότεινε να αναβληθεί η απόφαση και να εφαρμοστεί 

η κυκλοφοριακή μελέτη που υπάρχει. 

 

Μετά τα παραπάνω το Συμβούλιο 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει : 

Την αναβολή της απόφασης επί του θέματος και την καθολική υλοποίηση της 

υπάρχουσας κυκλοφοριακής μελέτης. 

 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

 

 

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη 

 

Βουτσά Αικατερίνη       Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος  

Λυκάκη Γεωργία, μέλος 

Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος 

Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 


